
   
DETERMINA A CONTRARRE N.108 del 28/11/2017  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il D.Lgs. n. 50/2016; 

VISTE le Linee Guida n. 4, di attuazione del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50,  
recanti “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle 
soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli 
elenchi di operatori economici” Approvate dal Consiglio dell’Autorità con delibera n. 
1097, del 26 ottobre 2016 ;  

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 e ss.mm.ii.; 

VISTO il DPR 8 marzo 1999, n. 275 Regolamento recante norme in materia di 
autonomia delle Istituzioni Scolastiche; 

VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001 n. 165; 

VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44; 

VISTO il Regolamento di Istituto approvato con deliberazione del CdI n. 69 del 
6/10/2011 e modificato con delibere del CdI n. 6 del 15/2/2016 e n. 9 del 27/6/2016 

VISTO  il Piano Triennale dell'Offerta Formativa (PTOF) approvato dagli OO.CC.; 

VISTE  le delibere dei Consigli di Classe; 

RILEVATA l’esigenza di avviare una procedura per l’affidamento del servizio per la 
realizzazione di VIAGGI DI ISTRUZIONE  - SETTIMANA BIANCA (a.s. 2017/2018) 
riservati agli studenti dell’IIS “DI VITTORIO – LATTANZIO” di Roma, da realizzarsi per il 
tramite di Agenzie di Viaggio, per le seguenti mete  

• BUDAPEST  5 gg    
• MONACO treno/aereo  5gg 
• GRECIA TOUR  6gg in nave   
• GRECIA IFS   6gg in nave      
• BERLINO 5gg 
• PRAGA  5gg 
• ISOLA D’ELBA  3gg 
• ISCHIA   3gg 
• TRENTINO/FRIULI (percorso memoria) 4gg 
• RAVENNA  3gg 

!  1

MINISTERO DELLA ISTRUZIONE DELL’UNIVERSITA’ E RICERCA 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO  

 ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE “I.T.C. DI VITTORIO – I.T.I. LATTANZIO” 
Via Teano, 223 - 00177 Roma  ☎ 06121122405 / 06121122406-  fax 062752492 

Cod. Min. RMIS00900E  ✉ rmis00900e@istruzione.it - rmis00900e@pec.istruzione.it  
Cod. fiscale  97200390587 

mailto:rmis00900e@istruzione.it
mailto:rmis00900e@istruzione.it


DETERMINA 

Art. 1 – Premesse 

Le premesse fanno parte integrante del presente provvedimento. 

Art. 2- Oggetto 

Si determina l’avvio della procedura di acquisizione mediante procedura negoziata, ai 
sensi dell’art. 36 del D.Lgs. n. 50/2016, per l’affidamento del servizio per la realizzazione 
di VIAGGI DI ISTRUZIONE - SETTIMANA BIANCA  (a.s. 2017/2018) riservati agli studenti 
dell’IIS “DI VITTORIO – LATTANZIO” di Roma, da realizzarsi per il tramite di Agenzie di 
Viaggio, previa consultazione di  almeno5 operatori economici.  

Gli operatori economici da invitare alla procedura saranno individuati dall'albo 
fornitori, istituito previo avviso pubblico. 

Art. 3 – Requisiti di partecipazione e criteri di aggiudicazione 

Per la partecipazione gli operatori interessati non devono essere incorsi in nessuna 
situazione generante motivo di esclusione prevista dall’art. 50 D.lgs 50/2016 

I criteri di selezione riguardano esclusivamente: 
a) i requisiti di idoneità professionale; 
b) la capacità economica e finanziaria; 
c) le capacità tecniche e professionali. 
certificati e dimostrati per la lettera a) secondo quanto previsto dall’art. 83 D.lgs 
50/2016 comma 3  per  le lettere b) e c)   utilizzando i mezzi di prova di cui all'articolo 
86, commi 4 e 5. 

L’aggiudicazione sarà assegnata seguendo il criterio dell’offerta economicamente più 
vantaggiosa sulla base del migliore rapporto qualità-prezzo  

Art. 4 – Approvazione degli allegati  

Si approva la lettera di invito. 

Art. 5 – Responsabile del procedimento 

Il responsabile del procedimento è il Dirigente Scolastico Claudio DORE   

Art. 6 – Pubblicazione 

La presente determina è depositata agli atti e pubblicata all’Albo della Scuola e sul sito 
dell’Istituzione scolastica “DI VITTORIO – LATTANZIO” 

Roma, 28 novembre 2017               IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                              Prof. Claudio DORE 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi e per gli effetti dell’art. 3, c. 2 D.Lgs n. 39/93 

!  2



!  3


